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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 03/2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
SBIF nytt 
 
SBIF:s styrelse har tisdagen den 21 februari sammanträtt och bland annat behandlat de ärenden 
inför vårmötet i Borgå den 20 maj. Officiell kallelse till mötet kommer i senare medlemsbrev men ni 
kan redan nu alltså boka in vårkongressen i Borgå 19-20.5.2023. Det står också klart att Building 
Forum får en fortsättning inkommande höst. Mera om program och anmälningar i kommande med 
medlemsbrev men tidpunkten är fredagen den 6 oktober och platsen är Mestari Hotelli i Helsingfors. 
SBIF håller sitt höstmöte samma dag. Andra aktuella ärenden är bland annat att ÖNB kommer i 
samarbete med SBIF att ge ut Råd för småhusbyggare och sanerare i Östnyland och att det av SBIF 
ägda kansliet i Malm kommer att sättas ut på auktion.   
 
SBIF:s ungdomsutskott ordnar ett evenemang i Helsingfors fredagen den mars. På eftermiddagen 
besöks Haahtelas hotellbygge på Skatudden. Om det finns intresse att delta i besöket kan ordinarie 
medlemmar gärna kontakta förbundssekreteraren för att kolla om det finns lediga platser. 
Kontaktuppgifterna finns högst upp i medlemsbrevet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
Februari månadsmöte hölls på Wärtsilä STH I Vasklot. Fastighetschef Tommy Grannas tog emot oss och 
berättade först om Wärtsilä samt om fabriksbygget i Vasklot, efter det en rundvandring. Månadsmötets 
deltagare tog sedan del av ett sedvanligt möte där bland annat vårens kvarvarande möten avhandlades, även 
lite historiska tillbakablickar på föreningens 95-åriga historia. 
 
Kryss i kalendern 
Mars månadsmöte kommer att hållas torsdagen den 23.3.2023 kl.18:00 på Vasa Byggcentrum, vi får ta del av 
företaget Stedox och vad de erbjuder samt Kvevlax Sparbank som kommer och berättar om 
pensionsförsäkringar m.m. Ta med en föreningsmedlemmar som inte varit med på länge. Välkomna! 
 
 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 

Februarimötet samlade några deltagare och vi gick igenom programmet för vår mötet 

 
Kryss i kalendern 
Mars månads möte på Kungsportens Shell den 16.3 kl 18.00. 
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SBH 
 
 
Hänt i föreningen 
Torsdagen den 16 februari höll SBIF sitt månadmöte på Hotelli Mestari. Hotelli mestari dvs. före detta 
Rakennusmestarien talo har gått igenom en stor omvandling från kontorsutrymmen till Hotel. Byggnaden 
byggdes på 1930 talet och tillbygdes på 1960 talet. Mellan 2019 - 2022 omvandlades byggnaden till ett Hotel. 
Renoveringen och omvandling till hotell är väldigt lyckad, medlemmarna var imponerade. 
 

  
 
Kryss i kalendern 
Den 16.3 klo. 17.00 ordnas det med exkursion till FP tuotteet i Vanda (Business park kehämylly, 
Vantaankoskentie 14). 10.3 ordnar SBIF:s studerandemedlemmar exkursion Haahtelas bygge på skatudden. 
Alla som har intresse att delta, ber vi att vara i kontakt med Joakim Högström för att kolla om det finns lediga 
platser. 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF höll sitt andra möte för året tisdag 21.2. Kvällens föredragare var Leo Penttilä och Lasse Tunkkari från 
företaget Ewarco Oy som presenterade företaget och dess produkter. Ewarco har utvecklat en ventilationsmaskin 
med värmepumpsteknik, som tar vara på den i marken lagrade värmen. Produkten lämpar sig för småhus och 
radhus och producerar både värme och kylning. Till anläggningen kan man även koppla en solfångare, som 
lagrar värmen i marken. 
ÅBF tackar Ewarco för en intressant presentation. 
I mötet deltog 10 medlemmar och 1 gäst. 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF håller föreningens vårmöte i samband med nästa månadsmöte. Mötet hålls tisdag 21.3.2023 i Kjells Kitchens 
lokaler i Norrby. Kenneth Koskinen tar emot anmälningar.  
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NÖB 
 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 23.2 besökte 10 st Nöbbare Mirka Power Tools nya produktionsanläggning i Jakobstad som skall bli 
färdigt till april detta år. Den av arkitekt Ann-Charlott Hästö ritade byggnaden är speciell på flera sätt, man har 
förenat en stilren fabriksbyggnad med betongstomme med murad tegelfasad som smälter väl in till det 
närbelägna Skata-området och med taklösningar som ger möjlighet till takterasser på taket. På taket finns 
solpaneler och hela hallen värms upp med en stor bergvärmeanläggning. Produktionshallen har invändigt mycket 
råa betongytor med ett snyggt ESB-golv medan kontorsdelen har mycket glasväggar, svarta tak och spännande 
golvmaterial. Huvudentreprenören och tillika kvällens värdar David Sundqvist och Marcus Klemets från B.I. 
Klemets Ab berättade om byggföretagets verksamhet. Företaget grundades år 2006 av Marcus Klemets. Idag 
har bolaget fem delägare som alla arbetar i företaget. Ansvariga arbetsledaren för Mirka Power Tools, David 
Sundqvist berättade att företaget har ca 20 anställda i dagsläget och samarbetar med andra entreprenörer och 
hyr in mera arbetskraft vid behov. Verksamheten är bred och omfattar allt från privata bostäder till skolor, daghem 
och fabrikslokaler. Kunderna är företag, offentliga sektorn och privatpersoner. Omsättningen för år 2023 
beräknas vara drygt 11 miljoner euro. Nyckelord för företaget är pålitlighet, samarbete och ödmjukhet. I en relativt 
ny uppförd byggnad i Edsevö har man kontor och lager i samma byggnad som även bedriver Edsevö Padel med 
tre banor, vilket har varit en populär satsning. NÖB tackar för en intressant kväll och goda semlor till kvällskaffet. 
 

 
Ansvariga arbetsledaren David Sundqvist längst till vänster och företagets grundare Marcus Klemets tredje från 
höger i den nya produktionshallen. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdag 23.3 kl. 18.30 gör vi ett besök till Axåker skola i Bennäs som håller på att färdigställas inför skolstarten 
hösten 2023. Huvudentreprenören MKM Solutions Oy är kvällens värd. Skolan byggs enligt Kuivaketju 10 och är 
ritad av Laaja Arkkitehdit Oy. Skolan är belägen mittemot Pedersheim åldringscenter på Skrufvilagatan i Bennäs. 
Varmt välkommen! 
 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 16.2 höll VNB sitt vårmöte på Socis i Karis. De 15 medlemmar som var närvarande  följde med 
stort intresse med Wilhelm Manse’ns föredrag om olika sätt att undvika damm på byggplatsen. Han förevisade 
bl.a ansiktsmasker, dammfilter o dammsugare vilka var effektiva mot byggdamm. VNB bjöd på varm smörgås 
med tillhörande drycker efter mötet. 
 
Kryss i kalendern 
Följande månadsmöte/exkursion hålls tisdag 14.3 kl. 17.00 i Fiskars.  Träff vid lokalen kl. 17 och sedan går vi på 
guidad rundtur med Jerker F. Vi får se på förnyelser av bärande konstruktioner i brandstationen, Parkens 
ombyggnad till 7 bostäder och saneringsprojektet av Hotel Tegel. 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
Riksdagen antog lagar som minskar utsläppen från byggande och främjar digitalisering 
miljöministeriet, 1.3.2023, pressmeddelande 

Riksdagen antog en ny bygglag i dag (1.3.2023). I och med den nya lagen införlivas 
bekämpningen av klimatförändringar i bygglagstiftningen på ett heltäckande sätt. Dessutom ska 
lagen underlätta byggandet, påskynda cirkulär ekonomi och digitalisering och höja kvaliteten på 
byggandet. Bygglagen träder i kraft den 1 januari 2025. 

Riksdagen godkände tidigare inom ramen för samma helhet förslag till lagar om datasystemet för 
den byggda miljön, om ändring av markanvändnings- och bygglagen och om behörighet inom 
byggande. 

”Jag är glad att riksdagen antog en ny bygglag som hjälper branschen att utvecklas. Samtidigt tog 
vi ett steg mot ett klimatneutralt Finland i och med att klimatperspektivet nu ingår starkt i 
lagstiftningen. Den byggda miljön även här i Finland orsakar en tredjedel av växthusgasutsläppen, 
så det finns stor efterfrågan på utsläppssnåla lösningar”, säger miljö- och klimatminister Maria 
Ohisalo. 

Läs hela pressmeddelandet på  

https://ym.fi/sv/-/riksdagen-antog-lagar-som-minskar-utslappen-fran-byggande-och-framjar-
digitalisering 

 
Ny medlem 
 
Svante Lehtonen ÅBF Välkommen med i verksamheten! 
 
 
Jubilarer    

 

95 år   80 år    
Nils Holm 19.03 SBH  Harry Backlund 18.03 VBF 
 
75 år   60 år 
Elof Granholm 16.03 VBF  John Fagerholm 25.03 VNB 
Pehr Björklund 20.03 SBH 

Ett stort grattis till er alla! 
 
 

OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 mars. 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
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